
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 2 . 0 7 . 2 0 2 0   №  5 9 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в Положение об организации проведения мониторинга 

качества финансового менеджмента, осуществляемого главными 

распорядителями средств местного бюджета, утвержденное постановлением 

Администрации города Оленегорска от 15.10.2012 № 406 
 

В целях уточнения отдельных положений, повышения эффективности 

расходов местного бюджета и качества управления средствами местного бюджета 

главными распорядителями средств местного бюджета, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, 

принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-

44рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Положение об организации проведения мониторинга 

качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями 

средств местного бюджета, утвержденное постановлением   Администрации 

города Оленегорска от 15.10.2012 № 406 (в редакции постановления 

Администрации города Оленегорска от 25.06.2018 № 410) (далее - Положение), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.5. следующего содержания: 

«2.5. Главные распорядители бюджетных средств, получившие итоговую оценку 

финансового менеджмента ниже 70 баллов, в срок до 15 июня года, следующего за 

отчетным, представляют в Управление экономики и финансов Администрации 

города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 

информацию о планируемых мероприятиях, которые будут направлены на 

повышение качества финансового менеджмента, по форме согласно приложению 

№ 2 к настоящему Порядку с указанием причин невыполнения (недовыполнения) 

показателей, по которым оценка не достигла значений максимальной оценки, 

установленной для данного показателя». 

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в прилагаемой новой 

редакции. 

1.3. Положение дополнить Приложением № 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и 

сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                                 О.Г.Самарский 



 

Приложение № 3 

                                                                                                                                                                            к Порядку  
 

МЕРОПРИЯТИЯ, 

направленные на повышение качества финансового менеджмента, 

осуществляемого главными администраторами бюджетных средств 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Причина,  

приведшая к низкой 

оценке качества финансового 

менеджмента 

Мероприятие, направленное 

на повышение качества 

финансового менеджмента 

Срок 

исполнения 

     

 

 

________________ 


